[image: image1.jpg]

                                    проект

Администрация Карагинского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« ___» __________ 2017г.

           № _____

	п. Оссора
«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 24.07.2015 г. № 138 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории Карагинского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее-АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 2446-р, методическими рекомендациями МЧС России по построению и развитию, внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город», утвержденными 27.02.2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Карагинского муниципального района от 24.07.2015 г. № 138 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории Карагинского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (с изменениями от 20.08.2015  № 154),  внести следующие изменения:

1.1. Дополнить п.4 следующего содержания: «Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по внедрению и развитию систем аппаратно - программного комплекса технических средств «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района  (приложение № 3)».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой».

1.3. Изложить состав  межведомственной рабочей группы Карагинского муниципального района по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района и распространяется на правоотношения с  24 июля 2015 года.

И.о. Главы
Карагинского
муниципального района                                                                                     Т.А. Рубанова
Исполнитель: Захарова Н.В. ____________

Согласовано:

Правовой отдел                                                                                                   Н.А. Щербина
Аппарат

                    А. К. Слёзкина

Список рассылки:

Отдел ГОЧС и мобилизационной работы

Главы поселений

Начальник Оссорской пожарной спасательной части ФГКУ «отряда ФПС по Камчатскому краю
             Приложение № 2  к постановлению  администрации

                                        Карагинского муниципального района

                                            от «____ » __________  2017г. № _____
СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района

	Председатель рабочей группы:

	Глава Карагинского муниципального района

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Заместитель главы администрации Карагинского муниципального района – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ;

	Секретарь рабочей группы:

	Начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района;

	Члены рабочей группы:

	Специалист по мобилизационной работе отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района;
Руководитель Аппарата администрации Карагинского муниципального района;

	Старший оператор ЕДДС администрации Карагинского муниципального района;

	Начальник Оссорской пожарной спасательной части ФГКУ «отряда ФПС по Камчатскому краю» (по согласованию);

	Начальник ОП № 18 «Корякский» МО МВД России (по согласованию);

	Начальник отделения УФСБ России по Камчатскому краю в Карагинском районе (по согласованию);

	Руководитель КГКУ «Корякское лесничество» (по согласованию)

	Начальник Камчатского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Главы муниципальных образований городского и сельских поселений Карагинского муниципального района (по согласованию).

             Приложение № 3  к постановлению  администрации

                                        Карагинского муниципального района

                                            от «____ » __________  2017г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПОСТРОЕНИЮ         (РАЗВИТИЮ), ВНЕДРЕНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ АППАРАТНО-       ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» НА ТЕРРИТОРИИ КАРАГИНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района (далее – рабочая группа) является координационным органом, содействующим координации деятельности органов исполнительной власти Камчатского края в рамках осуществления работ по созданию, развитию и организации эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город») на территории Карагинского муниципального района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами, нормативно-правовыми актами главы администрации Карагинского муниципального района и Правительства Камчатского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы

Основными задачами и функциями рабочей группы являются:

2.1. Разработка предложений по деятельности органов исполнительной власти Камчатского края в рамках координации работ по созданию, развитию и организации эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района.

2.2. Определение этапов и программных мероприятий по созданию АПК «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района.

2.3. Разработка предложений по созданию АПК «Безопасный город» на территории района, внесение предложений по корректировке долгосрочных целевых программ.

2.4. Обсуждение проектов правовых актов, регламентирующих деятельность органов исполнительной власти Камчатского края в рамках АПК «Безопасный город», и подготовка предложений по их корректировке.

2.5. Обсуждение вопросов, связанных с функционированием АПК «Безопасный город» на территории Карагинского муниципального района, и выработка рекомендаций по ним.

3. Состав рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, его заместителя, секретаря и членов рабочей группы.

3.2. Руководитель рабочей группы:

- определяет место и время проведения заседаний рабочей группы;

- председательствует на заседаниях рабочей группы;

- формирует план работы рабочей группы и повестку дня ее заседаний;

- подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

- назначает секретаря рабочей группы из членов рабочей группы.

3.3. Секретарь рабочей группы:

- информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения заседаний, обеспечивает их необходимыми материалами;

- оформляет протоколы заседаний рабочей группы и направляет их членам рабочей группы;

- исполняет иные поручения руководителя рабочей группы.

3.4. Члены рабочей группы участвуют в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов его решений.

3.5. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке в органах исполнительной власти края, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти и организациях материалы, необходимые для осуществления деятельности рабочей группы;

- приглашать в установленном порядке на заседания рабочей группы представителей органов исполнительной власти края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций;

- вносить в органы исполнительной власти края предложения по разработке проектов правовых актов, регламентирующих деятельность органов исполнительной власти края в рамках АПК «Безопасный город».

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Основной формой деятельности рабочей группы является заседание.

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

4.2. Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на заседании не менее двух третей её состава.

4.3. Решения рабочей группы принимаются на её заседании простым большинством голосов присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

4.4. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем рабочей группы (председательствующим на заседании рабочей группы) и секретарем рабочей группы.

4.5. Повестка дня заседаний рабочей группы и проекты её решений подготавливаются секретарем рабочей группы.